
 

 

 

 

 

 

２００８，１月号 

１号館  〒661-0033 尼崎市南武庫之荘 10丁目 11 番 15 号  TEL.（06）6433-3256  FAX（06）6433-3320 

２号館  〒661-0033 尼崎市南武庫之荘12丁目20番70号  TEL.（06）6433-2320   FAX（06）6433-2320 

 携 帯   090-3995-5789      Email   puripapuripa４１４１@yahoo.co.jp 

 

2008 年もどうぞよろしくお願いいたします 

昨年中は大変お世話になりました。 

皆様と地域で共に生きる、そんな暮らしを実現するために今年も真摯に努力

したいと思います。どうぞご指導ご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます。 

   

   

「ぷりぱ」がスタートして 7 年が過ぎました。振り返るといろんなことがありました。 

「ぷりぱ」の立ち上げ当初、地域で暮らすために家族の方々が一生懸命にがんばってお

られました。家族だけでは限界がある、家族だけでなく共に支えるサービスが必要だと

痛感しました。しかし、支援サービスはほんとに少ないものでした。使えるサービスが

無いのであれば自分たちが創るしかない！そんな思いからはじまった「ぷりぱ」でした。  

ノーマライゼーションの思想のもと制度は大きく変化し、支援費制度が始まった時は

大きく歴史が進んでいくのだと感じたものです。しかし、それ以降、安定するかにみえ

たわが国の福祉施策は混迷を続けました。福祉の流れが時代に逆行しているとさえ感じ

られる厳しい現実が、時折私たちの前に立ちふさがります。 

私たちは、しょうがいがある人が、その人らしく地域で仲間や家族と暮らすこと、そ

のお手伝いをしたいと今までがんばってきました。でも、私たちの思いはそれだけでは

ありません。私たちの夢は、しょうがいがある人とそして自分たちが、共に自分らしく

生きていくこと、そういう社会や地域や関係を創っていくことなのです。 

「ぷりぱ」は新たな拠点づくりを目指して第一歩を歩き始めました。そして、その夢

に一歩一歩近づくため、自分らしく一生懸命生きる、あきらめないで生きる、そんな風

にありたいと決意を新たにしています。 

 



新ぷりぱ 建設について 

 

私たちの夢は、しょうがいがある人とそして自分たちが、共に自分らしく生きていく

こと、そのために社会や地域や関係を創っていくことです。 

私たちは、新たな拠点づくりを目指して、3 年ほど前から土地や物件を探してきまし

た。紆余曲折ありましたが、このたび縁あって、「ぷりぱ」のすぐ近くに土地が見つかり

ました。尼宝線を JR よりさらに北に行くとジャパンを越えて左手に下の写真にある看板

が飛び出してきます。周囲には保育所や公園という好環境、約 100 坪の広さです。 

この場所にどんなものを建て、そしてどんな風に新しい「ぷりぱ」を創っていくのか、

不安はいっぱいありますが私たちの夢に向かって、一歩づつ歩いて行きたいと思います。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

バザーのお礼 

毎年、バザーの品物や当日のお手伝い等、たくさんのご協力本当に有難うございます。 

スタッフ一同、心から感謝しております。 

「第 5 回ふれあいひろば 21」も今年で 3 回目の出店となり、地域の方々にも暖かいお

言葉も掛けて頂き、大変嬉しく思っております。 

今年は、当日雨天のため順延、「翌日はどうなるのか？」大変不安でしたが、翌日は、

私達の不安を吹き飛ばすような晴天で、バザー・模擬店の方も大繁盛、用意していた 300

食程の飲食も昼過ぎには完売でした。 

これも、利用者さんや親御さん達が、色々ご配慮して下さりお手伝いに来て下さった

お陰だと感謝し、終わった後の充実感は最高の力になりました。 

またまた、ぷりぱは皆さんに支えられているのだと、暖かい愛を 

感じました！ 

今後も、地域との交流を大事にしていきたいと思っておりますので、 

今後共ご協力の程宜しくお願い致します。 



  

 

ぷりぱ新築移転と新事業計画の説明会 
 

日時 ： 2008 年 1 月 23 日（水）10 時～12 時 

場所 ： 尼崎市立中央公民館 視聴覚室 
〒660-0893  兵庫県尼崎市西難波町 6 丁目 14-34 
電話番号 06-6482-1750  ファックス 06-6482-1740 

 
私たちの夢はしょうがいがある人たちと共に、自分らしく生きるための地域や関係を

創っていくことです。夢の実現に向けての拠点づくりを目指し、新たにぷりぱを新築移

転することになりました。 
新たな年のはじめに、皆様とその第一歩を踏み出したいと思い、新ぷりぱ新築移転計

画と新事業計画についての説明会を開催したいと思います。 
何かとご多忙とは存じますが、皆様にはお時間をとって頂き、是非ご出席くださいま

すようよろしくお願いいたします。 
 
 

 
 

ぷりぱ新築移転と新事業計画の説明会 
 

日時 ： 2008 年 1 月 23 日（水）10 時～12 時 

場所 ： 尼崎市立中央公民館 視聴覚室 
〒660-0893  兵庫県尼崎市西難波町 6 丁目 14-34 
電話番号 06-6482-1750  ファックス 06-6482-1740 

 
私たちの夢はしょうがいがある人たちと共に、自分らしく生きるための地域や関係を

創っていくことです。夢の実現に向けての拠点づくりを目指し、新たにぷりぱを新築移

転することになりました。 
新たな年のはじめに、皆様とその第一歩を踏み出したいと思い、新ぷりぱ新築移転計

画と新事業計画についての説明会を開催したいと思います。 
何かとご多忙とは存じますが、皆様にはお時間をとって頂き、是非ご出席くださいま

すようよろしくお願いいたします。 


